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Nr 56.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel 
av ett parti konfektionsartiklar; given Stockholms slott 
den 1 november 1940.

Kungl. Maj:! vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om 
vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Hajd 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 no
vember 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Sköld, Eriksson, Bergquist, Bagge, 
Andersson, Domö, Rosander.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:
Den 8 mars 1934 intogs i Stockholms frihamn ett parti konfektionsartiklar, 

bestående av 128 klänningar, 14 blusar och 88 kappor. Härav voro 42 klän
ningar och 5 blusar av hel- eller halvsiden och de flesta övriga plaggen av 
yllevävnad. Varorna voro hänförliga till följande statistiska nummer, nämli
gen 1094, 1150, 1152, 1163—1166 samt 1168—1170. Till partiet hörde dess
utom vissa klädhängare med statistiskt nummer 797. Den sammanlagda 
tullen å varorna uppgår till 1,541 kronor 74 öre.

I en till Kungl. Maj.t ställd skrift har ledaren för frälsningsarmén i Sverige, 
Karl Larsson, anhållit, att nämnda varuparti måtte få tullfritt införas till 
riket för att utnyttjas av frälsningsarmén i dess sociala verksamhet. Vid an-
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Departements
chefen.

sökningen har fogats en till chefen för finansdepartementet ställd skrift, däri 
Stockholms frihamnsaktiebolag uppgivit att varupartiet tillhör frihamns- 
aktiebolaget samt att bolaget hade för avsikt att — enär konfektionsartik- 
larna icke kunde vinna avsättning på grund av att de vore omoderna och 
broge för hög tull — utan kostnad överlämna dem till frälsningsarmén. För
utsättningen härför vöre, att varupartiet finge tullfritt införas; i motsatt fall 
nödgades bolaget låta förstöra det.

Generaltullstyrelsen har i utlåtande den 18 september 1940 erinrat, att 
1933 års riksdag medgivit, att ett parti kakaopulver, som av vederbörande 
varuhavare kostnadsfritt överlåtits till Stockholms stadsmission, finge tull
fritt införas från Stockholms frihamn, ävensom att 1940 års lagtima riks
dag beviljat tullfrihet intill utgången av april månad 1941 för viss materiel, 
sorn från utlandet inkommer till Svenska röda korset som gåva. Styrelsen 
framhåller, att därest Kungl. Majit på grund av nu ifrågavarande framställ
nings behjärtansvärda syfte skulle anse densamma vara förtjänt av bifall, 
borde densamma föranleda proposition till riksdagen. Vid bifall till fram
ställningen syntes vissa villkor böra föreskrivas i syfte att det ifrågakomna 
varupartiet icke till någon del komme att utbjudas till försäljning eller bort
bytas.

Enligt vad i ärendet blivit upplyst skulle frihamnsaktiebolaget ha för
värvat varupartiet från Oscar Rosenbergs filmbyrå därigenom, att filmby
rån bemyndigat bolaget förstöra partiet. Filmbyrån har numera godkänt, att 
partiet överlåtes till frälsningsarmén för avsett ändamål.

Jag förordar, att tullen för ifrågavarande varuparti eftergives. Såsom 
framgår av den lämnade redogörelsen är avsikten, att de varor partiet inne
håller skola utnyttjas i frälsningsarméns sociala verksamhet. Däremot böra 
varorna icke i någon form få utbjudas till försäljning eller bortbytas. De 
särskilda föreskrifter, som med hänsyn härtill böra utfärdas, torde det få 
ankomma på Kungl. Majit att meddela.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva

att omförmälda parti konfektionsartiklar må till riket tull
fritt införas.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
R. Borgström.
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